
ANO III - EDIÇÃO 525 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023 59

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

1D: 5C2097B33E2C4 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

C N PJ : 06.554.794/0001-11 

PREGÃO ELETRÔNTCO PARA R EGTSTRO DE PREÇOS - S RP N.º 023/2023 

PROC ESS O ADMINISTATIVO 075/2023 

OBJETIVO: a aquis ição d e e quipame ntos de g inástica, in formática, m a teria is 

perman e ntes e con s u1no, vi sando a t e nder as n ecessidades da Secre ta ri a Municipa l d e 
A ss is tê n c ia Socia l do Município d e Altos/P I. 

ATO D E R EVOGAÇÃO D E LIC ITAÇÃO 

O MUNTCfPIO D E ALTOS-PI, nes te a to representado pelo Pre fe ito Municipal , o Sr. 
M axwell Pires Fer reira. n o u so das a t r i buições. cons ide rando o poder d i scri c ionário a e le 
conferido e: 

CON S IDE RANDO a necessidade do cancelamento do presente Pregão 
E letrônico 023/2023, e m razão d e inte resse públi co, sendo n ecessári o o cance l a m e nto d o 
procedime nto. 

RESOLVO, 

REVOGAR em to dos os seu s termos, por interesse da administração, conforme p revisto 
do artigo 49 d a L e i 8666/93. o processo l icitatório tombado sob o n " 075/2023 e , 
conseque ntemente. a l icitação por pregão e le trô nico para reg is tro de preços com o n úmero 
023/2023, c ujo objeto é a aquis ição d e e quipame ntos d e ginás tica, informática, 
rnateriais perrnanentes e con s umo, v isando atender as n ecessidades da Secretaria 
Municipa l de Assistência Social do Município de A ltos/PI, para que sej a realizado 
revisão d o Termo d e R efer ê n c i a e Edital e possíveis correções. 

A ltos-PI, 2 1 de julho de 2023. 

• LTOS 
PARATODOS 
1301hMIMMOii211 

llLiJJ. erreka 
Prefeito Municipal de Altos - I 

... 

Praça Cônego Honório. n ° 30. Centro. 

1D: D959D61825684 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-1 I 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 059/2023 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N' 012/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA DE FORRÓ "JÚNIOR VIANNA" NO 
EVENTO SÃO JOÃO PARA TODOS, NO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: J G VIANA JUNIOR - ME, CNPJ : 18.900.848/0001-32. 
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA NILDE QUEIROZ FARIAS, Nº 846, BAIRRO CAIXA 
DAGUA, MUNICÍPIO DE IRECEMA/CE, CEP 62.980-000. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$100.000,00 (CEM MIL REAIS). 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 25, Ili, DA LEI N' 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE JULHO de 2023. 

Altos(PI), 21 de julho de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP: 
64.290-000, CN PJ: 06.554.794/0001-11 

• LTOS 
PARATODOS 
MI IOIIM li h hiliii 

1D: D187077441474 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 012/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA DE FORRÓ 
"JÚNIOR VIANNA" NO EVENTO SÃO JOÃO PARA TODOS , NO MUNICÍPIO 
DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro noArt. 25, 111 , da Lei n ' 8.666/93 e no Parecer da Assessoria Jurídica 
deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de 
Licitação e determino a contratação de: J G VIANA JUNIOR - ME, CNPJ: 
18.900.848/0001-32 para a prestação dos serviços citados tendo como seu valor 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) , conforme proposta comercial que faz parte deste 
processo. 

Publique-se. 

Altos-PI , 21 de julho de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo) , Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP: 
64.290-000, CNPJ : 06.554.794/0001-11 

• LTOS 
PARATODOS 
13100.t.fi M0-101 

ID: E10E685C9EF14 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-1 l 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 060/2023 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 013/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA DE FORRÓ "MALA 100 ALÇA" NO 
EVENTO SÃO JOÃO PARA TODOS, NO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: JULIO CESAR PRODUÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 07.033.486/0001-
03. 
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MODESTO SOBRINHO, Nº 556, BAIRRO CENTRO, 
MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE, CEP 56.285-000. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS) . 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 25, Ili , DA LEI N• 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE JULHO de 2023. 

Altos(PI), 21 de julho de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP: 
64.290-000, CNPJ : 06.554.794/0001-11 


